3 5 passagio pontium aquarum viarum et maris per totum regnum nostrum Anglie et 
per omnes terras nostras in quibus libertates eis dare possumus. Et quod omnia 
bona catalla et mercandise hominum et tenentium residentium suorum et 
aliorum residentium predictorum quorumcumque sint similiter in locis predictis 
quieta de omnimodo pavagio passagio lestagio stallagio cariagio picagio terragio 

40 tronagio pontagio chiminagio ankeragio wharvagio et tallagio. Et quod predicti 
prior et monachi et successores sui et omnes homines et tenentes residentes sui 
ac alii residentes quicumque, tam de et in dicta villa de Esthenreth quam de et in 
terris dominiis et feodis ac aliis possessionibus suis quibuscumque predictorum 

1 Jnterlinear 

_J_ 

The third foundation charter of Sheen Charterhouse 77 

prioris et monachorum et successorum suorum, liberi sint et quieti imperpetuum 
de omni scotto et geldo et omnibus auxiliis regum et 1 vicecomitum et de 
omnibus misericordiis et de finibus comitatum et hundredorum et de hidagio et

2 

scutagio et de danegeldo hornegeldo carucagio et wapentak et 
5 shewyng miskennyng swainmotes et de thesauro ducendo et wardepeny 

wardecom averpeny hundredpeny et borthalpeny et tythngpeny et de kaiagio 
muragio paagio barbicanagio et de operationibus castrorum parcorum et 
pontium clausuris et domorum regalium edificatione ac reparatione, necnon de 
sectis comitatuum hundredorum et lastorum hundredorum et wapentachiorum ac 

10 de murdro et de communi misericordia quando contigerit, videlicet comitatus et 
hundredi coram nobis vel aliquibus justiciariis nostris vel heredum nostrorum de 
uno banco et de alio, cancellario seu' thesaurario et baronibus de scaccario 
nostro et heredum nostrorum et coram justiciariis nostris et heredum nostrorum 
itinerantibus seu aliis justicariis vel ministris nostris quibuscumque in 

15 misericordiam nostram vel heredum nostrorum incedere, et de omni alia 
huiusmodi consuetudine per totum regnum et potestatem nostram. 

Concessimus etiam pro nobis et heredibus nostris et hac carta nostra 
confirmavimus prefatis priori et monachis quod ipsi et eorum successores 
imperpetuum habeant bona et catalla hominum et tenentium suorum ac 

20 residentium, tam de et in dicta villa de Esthenreth quam de et in terris dominiis 
et feodis ac possessionibus suis predictis, convictorum de felonia sive 
utlagatorum pro felonia contemptu transgressione debito compoto aut alia 
occasione quacumque ad sectam nostram seu heredum nostrorum vel ad sectam 
partis, quodque omnia bona et catalla forisfacta omnium hominum et tenentium 

25 suorum ac residentium tam de et in dicta villa de Esthenreth quam de et in terris 
dominiis et4 feodis ac possessionibus suis predictis et quorumcumque felonum 
de se et omnium aliorum felonum fugitivorum dampnatorum seu utlagatorum 
tam quorumcumque ministrorum nostrorum et heredum nostrorum quam 
aliorum, licet huiusmodi homines et tenentes residentes seu ministri sint alibi 

30 tenentes nostri vel heredum nostrorum aut aliarum personarum quarumcumque. 
Ita quod siquis hominum tenentium seu residentium huiusmodi pro aliqua 
felonia seu alia occasione quacumque vitam vel membrum debeat amittere seu 
fugerit et judicio stare noluerit seu sit utlagatus aut aliam transgressionem 
forisfacturam seu rem quamcumque fecerit per quod catalla et terras sua perdere 

35 debeat, in quacumque curia justicia de eo fieri debeat, sive sit coram nobis seu 
heredibus nostris justiciariis nostris seu heredum nostrorum de uno banco et de 
alio, cancellario seu thesaurario et baronibus de scaccario nostro et heredum 
nostrorum, et coram justiciariis nostris et heredum nostrorum itinerantibus ad 
communia placita placita corone ac placita foreste assignatis, ac coram 

40 justiciariis nostris et heredum nostrorum ad felonias transgressiones et alias res 
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quascumque tam ad· sectam nostram et heredum nostrorum quam ad sectam 
aliorum audiendias et terminandas assignatis, ac etiam coram justiciariis nostris 
et heredum nostrorum ad assisas juratas certificationes et quascumque alias 
inquisitiones capiendas et gaolas deliberandas assignatis, et coram senescallo et 

5 marescallo ac clerico mercati hospicii nostri et heredum nostrorum, necnon 
coram justiciariis nostris et heredum nostrorum ad pacem ac ad statuta et 
ordinationes de artificibus laboratoribus servientibus et1 victualibus, ac etiam de 
ponderibus et2 mensuris conservanda assignatis, ac etiam coram omnibus aliis 
justiciariis officiariis et ministris nostris et heredum nostrorum tam in presencia 

10 nostra et heredum nostrorum quam in absencia nostra et heredum nostrorum et 
in omnibus aliis curiis locis et placeis, sint bona et catalla illa predictorum 
prioris et monachorum et successorum suorum imperpetuum. Et quod bene 
liceat eis ac ministris et servientibus suis, absque impedimento nostri vel 
heredum nostrorum et omnium aliorum officiariorum et ministrorum 

15 predictorum neen on vicecomitum escaetorum coronatorum maj orum ballivorum 
ac aliorum ministrorum nostrorum et heredum nostrorum quorumcumque, 
ponere se in seisinam de bonis et catallis predictis in omnibus et singulis casibus 
predictis ac aliis casibus quibuscumque quando officiarii ballivi seu ministri 
nostri vel heredum nostrorum bona et catalla illa in manum nostram seu in 

20 manum heredum nostrorum seisire · possent et de berent si ad nos vel heredes 
nostros pertinerent, et eadem bona et catalla ad opus et profitium ipsorum prioris 
et monachorum et successorum suorum percipere et habere imperpetuum. 

Et quod predicti prior et monachi et successores sui habeant 
imperpetuum retoma preceptorum nostrorum et heredum nostrorum ac brevium 

25 et preceptorum quorumcumque et executionem eorumdem ', tam illorum que 
tangent nos vel heredes no stros seu erunt ad · sectam no stram vel heredum 
nostrorum quam aliorum brevium et preceptorum quorumcumque, ac etiam 
retumum billarum et preceptorum retomabilium coram senescallo et marescallo 
hospicii nostri et heredum nostrorum, tam in presencia nostra et heredum 

3 0 nostrorum quam in absencia nostra et heredum nostrorum, et quod 
summoniciones attaohiamenta et executiones quecumque per considerationem 
senescalli et marescalli facienda fiant per prefatos priorem et monachos et 
successores suos seu ministros suos. Ita quod nullus vicecomes ballivus seu 
minister senescallus et marescallus nee alius quicumque officiarius noster vel 

35 heredum nostrorum dictam villam de Esthenreth aut aliqua predictorum terrarum 
dominorum et feodorum ac possessionum per totum regnum nostrum pro aliqua 
executione brevium preceptorum seu summonicionum predictorum aut pro 
aliquo attachiamento placitorum corone seu aliorum placitorum quorumcumque 
faciendo ingrediatur, nisi in defenso ipsorum prioris et monachorum et 

40 successorum suorum aut eorum ministorum in villa terris dominiis feodis ac 
possessionibus supradictis. 
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Ac etiam quod prefati prior et monachi et successorès sui imperpetuum 
habeant omnimodos fines pro transgressionibus oppressionibus extortionibus 
deceptionibus conspirationibus concelamentis regratariis forstallariis manu 
tenenciis cambidextriis falsatibus et aliis mesprisionibus et occasionibus 

5 quibuscumque omnium hominum et tenentium residentium suorum ac aliorum 
residentium, tam de et in dicta villa de Esthenreth quam de et in terris dominiis 
feodis ac possessionibus predictis, sub quacumque verborum conceptione vel 
subtilitate huiusmodi fines fieri contigerit in eventum, necnon omnes fines pro 
licencia concordandi et omnia amerciamenta redemptiones exitus forisfactos et 

10 omnimodas forisfacturas, tam per brevia de attinctis vel per brevia de decies 
tantum vel de premunire facta adjudicata vel adjudicanda quam per omnia alia 
brevia et mandata quecumque, omnium hominum et tenentium residentium 
suorum ac aliorum residentium de et in villa terris dominiis feodis ac 
possessionibus predictis, necnon omnimoda escapia felonum de et in villa terris 

15 dominiis feodis ac possessionibus predictis et omnia alia que ad nos vel heredes 
nostros pertinere possint vel deberent, tam de dictis escapiis felonum quam de 
murdratoribus et felonibus, omnium hominum tenentium et residentium 
predictorum tam omnium ministrorum et officiariorum nostrorum vel heredum 
nostrorum quorumcumque quam aliorum, ac etiam villatarum et hundredorum 

20 de et in villa terris dominiis feodis ac possessionibus predictis [membrane 6], 
licet tales homines tenentes vel residentes alibi teneant de nobis vel heredibus 
nostris seu de aliis quibuscumque, in quacumque curia nostra vel heredum 
nostrorum tam coram nobis et heredibus nostris ac capitalibus justiciariis nostris 
et heredum nostrorum, cancellario thesaurario et baronibus de scaccario et 

25 justiciariis de communi banco, justiciariis ad gaolas deliberandas, senescallo et 
marescallo et clerico mercati hospicii nostri et heredum nostrorum justiciariis 
itinerantibus ad communia placita et placita corone et ad placita foreste nostre 
vel heredum nostrorum justiciariis ad audiendum et terminandum assignatis et 
aliis justiciariis predictis ac officiariis et ministris nostris et heredum nostrorum 

30 quibuscumque ubi homines tenentes et residentes predictos fines facere vel 
amerciari exitus forisfacere escapia felonum murdra vel felonias adjudicari 
contigerit, que quidem fines amerciamenta redemptiones exitus escapia felonum 
murdra et felonie nobis vel heredibus nostris pertinere deberent si ea prefatis 
priori et monachis et successoribus suis concessa non fuissent. Ac etiam quod 

3 5 iidem prior et monachi successores sui habeant imperpetuum deodanda 
thesaurum inventum et omnia bona et catalla vocata manupera inventa seu 
invenienda cum quacumque persona infra villam terras dominia feoda ac 
possessiones predicta et per eandem personam coram quocumque judice 
deadvocata. Et quod predicti prior et monachi et succes sores sui omnes res et 

40 profitua predicta habeant percipiant levent et colligant per se et ministros suos in 
forma predicta imperpetuum absque impetitione nostri vel heredum nostrorum 
aut ministrorum nostrorum quorumcumque. Et insuper quod predicti prior et 
monachi et successores sui predicti 1 habeant imperpetuum omnimodos fines et 
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redemptiones pro quacumque causa emergentes et amerciamenta quecumque 
que nunc currunt seu de cetero current in demanda super aliqua villatarum et 
hundredorum de et in villa terris dominiis et feodis ac possessionibus predictis 
existencium. 

5 Et ulterius de pleniori gracia nostra concessimus eisdem priori et 
monachis et successoribus suis imperpetuum quod nullus vicecomes ballivus seu 
alius minister nostri el heredum nostrorum aut aliorum attachiet capiat aut 
distringat 1 aliquem hominem tenentem residentem seu alium residentem 
quemcumque, tam de et in dicta villa de Esthenreth quam de et in terris dominiis 

10 et 2 feodis ac possessionibus predictis, per breve preceptum aut per aliud 
warantum vel causam quamcumque infra comitatum ubi sunt residentes, dum 
modo executio huiusmodi brevium preceptorum aut aliorum warantorum 
quorumcumque infra villam terras dominia et3 feoda ac possessiones predicta 
per eosdem priorem et monachos et successores suos aut eorum ministros debito 

15 modo fiat, licet aliqui vicecomites ballivi seu alii ministri inveniant aliquos tales 
homines tenentes residentes vel alios residentes extra villam terras dominia 
feoda ac possessiones predicta infra dictos comitatus ubi sic sunt residentes, set 
mandetur eisdem priori et monachis et successoribus suis aut eorum ministris ad 
executionem inde faciendam, si non fuerit in defenso eorumdem prioris et 

20 monachorum et successorum suorum vel ministrorum suorum. 
Et quod predicti prior et monachi et successores sui, tam in presencia 

nostra et heredum nostrorum quam in absencia nostra et heredum nostrorum, per 
se et ministros suos in omnibus terris dominiis et4 feodis ac possessionibus 
predictis ac in dicta villa de Esthenreth faciant et habeant assaiam 

25 emendationem et assisam panis vini et cervisie et omnimodorum aliorum 
victualium ac mensurarum et ponderum quorumcumque et aliorum ad officium 
clerici mercati hospicii nostri et heredum nostrorum pertinencium, cum 
punitione eorumdem et quicquid ad ipsum pertinet, faciendas et exercendas 
quotiens et quando opus fuerit et necesse, adeo plene sicut idem clericus mercati 

30 hospicii nostri et heredum nostrorum faceret vel facere deberet in presencia 
nostra et heredum nostrorum. Et quod habeant amerciamenta fines et alia 
profitua inde proveniencia percipienda et levanda per ipsos et ministros suos, 
absque impetitione nostri vel heredum nostrorum aut ministrorum nostrorum et 
heredum nostrorum quorumcumque. Ita quod predictus clericus mercati hospicii 

35 nostri vel heredum nostrorum non ingrediatur villam predictam aut terras 
dominia feoda ac possessiones predicta ad aliquid ibidem faciendum seu 
excercendum quod ad officium suum pertinet quovis modo. 

Concessimus etiam eisdem priori et monachis et successoribus suis 
imperpetuum quod habeant omnia amerciamenta redemptiones et exitus 

40 forisfactos et forisfacturas quascumque, annum diem vastum et streppum et 
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omnia que ad nos et heredes nostros pertinere poterunt de huiusmodi anno die 
vasto streppo et murdris de omnibus hominibus et tenentibus residentibus vel 
aliis residentibus de et 1 in villa predicta ac terris dominiis feodis ac 
possessionibus predictis tam nunc datis et concessis quam ex nunc dandis 

5 concedendis seu assignandis, ac etiam de residentibus in villa predicta ac terris 
dominiis feodis et possessionibus suis predictis in quibuscumque curiis nostris et 
heredum nostrorum homines et tenentes residentes vel alios residentes illos, tam 
coram nobis et heredibus nostris et in cancellaria nostra et heredum nostrorum, 
ac etiam coram thesaurario et baronibus nostris et heredum nostrorum de 

10 scaccario, et coram justiciariis nostris et heredum nostrorum de banco, ac coram 
senescallo et marescallo ac coronatore seu clerico mercati hospicii nostri et 
heredum nostrorum, qui pro tempore fuerint et aliis curiis nostris et heredum 
nostrorum, et coram justiciariis itinerantibus, ad communia placita et ad placita 
foreste et quibuscumque aliis justiciariis et ministris nostris ac heredum 

15 nostrorum, tam in presencia nostra et heredum nostrorum quam in absencia 
nostra et heredum nostrorum, fines facere vel amerciari exitus forisfacere annum 
diem et2 vastum seu streppum forisfacturas et murdra adjudicari contigerit, que 
fines amerciamenta redemptiones exitus annus dies vastum sive streppum 
forisfacture et murdra ad nos vel heredes nostros possent pertinere si prefatis 

20 priori et monachis et successoribus suis predictis concessa non fuissent et que 
volumus quod iidem prior et monachi et successores sui habeant et percipiant in 
forma predicta, quamquam iidem homines et tenentes residentes vel alii 
residentes escaetores vicecomites taxatores ballivi seu ministri nostri vel 
heredum nostrorum aut subministri huiusmodi ministrorum fuerint seu de nobis 

25 vel heredibus nostris aut de aliis ibi vel alibi teneant. Ita quod iidem prior et 
monachi et successores sui predicti per se vel per ballivos et ministros suos fines 
amerciamenta redemptiones exitus et forisfacturus huiusmodi hominum et 
tenentium residentium vel aliorum residentium in terris dominiis feodis et locis 
suis predictis ac in villa predicta et omnia que ad nos vel heredes . nostros 

30 pertinere poterunt de anno die et vasto sive streppo et murdris predictis levare 
percipere et habere possint, sine occasione vel impedimento nostri vel heredum 
nostrorum justiciariorum escaetorum vicecomitum coronatorum aut aliorum 
ballivorum seu ministrorum nostrorum quorumcumque. 

Concessimus insuper quod iidem prior et monachi et successores sui 
3 5 habeant wreccum maris et etiam quod animalia que dicuntur wayf et stray 

inventa in villa predicta ac in terris dominiis et3 feodis ac possessionibus 
ipsorum prioris et monachorum sint predictorum prioris et monachorum et 
successorum suorum, nisi aliquis animalia illa secutus fuerit et probaverit esse 
sua et nisi fuerint infra terminum competentem secundum consuetudinem patrie 

40 petita et secuta. Et ne bona et catalla que prior et monachi loci illius iam habent 
vel ipsi aut successores sui sunt de cetero habituri, seu bona et catalla hominum 
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et tenentium residentium vel aliorum residentium in dicta villa de Esthenreth ac 
in terris dominiis feodis et possessionibus suis quibuscumque, per provisores seu 
captores victualium aut aliarum rerum pro hospicio nostro vel heredum 
nostrorum reginarum filiorum nostrorum aut filiorum heredum nostrorum 1 

5 fratrum nostrorum procerum magnatum seu aliorum quorumcumque capiantur 
vel dissipentur. Domum predictam ac priorem et monachos eiusdem loci et 
homines et tenentes residentes ac alios residentes in dicta villa de Esthenreth ac 
in terris dominiis feodis et possessionibus suis qui pro tempore fuerint, necnon 
terras et possessiones eisdem priori et monachis iam collatas et ex nunc eisdem 

10 vel 2 successoribus dictorum prioris et monachorum conferendas dandas vel 
assignandas, ac bema et catalla domus predicte et bona et catalla omnium 
hominum et tenentium residentium ac aliorum residentium in villa predicta ac in 
terris dominiis feodis ac possessionibus et locis suis ubicumque fuerint inventa 
in nostram protectionem suscepimus specialem, volentes et concedentes pro 

15 nobis et heredibus nostris quod de bladis fenis equis carectis cariagiis 
victualibus aut aliis bonis catallis seu rebus ipsorum prioris et monachorum vel 
successorum suorum seu hominum et tenentium residentiam ac aliorum 
residentium in dicta villa de Esthenreth ac in terris dominiis et3 feodis ac 
possessionibus suis quibuscumque, ad opus nostrum vel heredum nostrorum 

20 reginarum filiorum nostrorum aut filiorum heredum nostrorum fratrum 
nostrorum procerum magnatum aut aliorum quorumcumque, contra voluntatem 
eorumdem prioris et monachorum seu successorum suorum aut ministrorum 
eorumdem seu hominum et tenentium residentium aut aliorum residentium in 
villa predicta ac in terris dominiis et113 feodis ac possessionibus suis, per 

25 provisores seu captores huiusmodi aut alios ballivos seu ministros nostros vel 
hercdum nostrorum reginarum filiorum nostrorum aut filiorum heredum 
nostrorum fratrum nostrorum procerum magnatum et alioÏum quorumcumque 
quicquam minime capiatur abducatur vel aliqualiter asportetur. Et si forte 
huiusmodi provisores seu captores quorumcumque fuerint infra dictam villam de 

30 Esthenreth 4 ac terras dominia feoda et possessiones predictorum prioris et 
monachorum seu successorum suorum et terras et tenementa hominum et 
tenentium residentium ac aliorum residentium in villa predicta ac in terris 
dominiis et 5 feodis ac possessionibus suis quibuscumque, ad providencias 
huiusmodi faciendas vel ad alias res et cariagia capienda ingressi fuerint, et 

35 huiusmodi res contra voluntatem ipsorum prioris et monachorum vel ballivorum 
seu ministrorum suorum vel hominum et tenentium residentium ac aliorum 
residentium predictorum abduxerint vel asportaverint, tune iidem provisores et 
captores cum ipsos vel eorum aliquem super hoc coram cancellario, justiciariis 
de aliquo bancorum nostrorum, thesaurario et baronibus de scaccario aut aliis 
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justiciariis nostris, vel senescallo et marescallo hospicii nostri et heredum 
nostrorum, per quorum aliquem et coram aliquo eorumdem, pro electione 
dictorum prioris et monachorum seu eorum successorum vel unius eorum aut 
hominum et tenentium residentium vel aliorum residentium predictorum, dictam 

5 causam deduci et terminari volumus debite convinci contigerit dictas res captas 
abductas seu asportatas vel si restitui non poterunt verum precium inde_ absque 
retentione aliqua, dictis priori et monachis et successoribus suis ac hominibus et 
tenentibus residentibus vel aliis residentibus predictis statim restituere teneantur. 
Et ultra hoc penam triplici valoris illius quod sic adductum vel asportatum fuerit 

10 incurrant et huiusmodi sic 1 convicti penam illam antequam a curia in qua 
convicti fuerint recesserint solvant, videlicet unam medietatem ad opus nostrum 
et heredum nostrorum pro contemptu nobis facto et aliam medietatem ad opus 
dictorum prioris et monachorum et successorum suorum, absque" deliberatione 
seu manucaptione, sine assensu et spontanea voluntate dictorum prioris et 

15 monachorum seu eorum successorum vel unius eorum aut hominum et 
tenentium residentium vel aliorum residentium predictorum facienda seu 
qualitercumque capienda. 

Et insuper concessimus pro nobis et heredibus nostris prefatis priori et 
monachis quod ipsi et successores sui ad pensionem corrodium seu 

20 sustentationem aliquam alicui de prioratu predicto aut aliis possessionibus seu 
rebus suis contra voluntatem suam ad rogatus vel mandata nostra aut heredum 
nostrorum concedendum ministrandum seu inveniendum nullatenus teneantur 
nee ad hoc quomodolibet compellantur, set de pensionibus corrodiis et 
sustentationibus ac aliis oneribus huiusmodi imperpetuum sint quieti. 

25 Ac etiam quod habeant liberam warennam in omnibus terris dominiis et3 
feodis ac possessionibus sibi collatis et de cetero conferendis ubicumque fuerint, 
etiam si fuerint infra metas foreste nostre. Ita quod nullus intret terras illas ad 
fugandum in eis vel ad aliquid capiendum quod ad warrenam pertineat, sine 
licencia et voluntate prioris et monachorum predictorum, sub forisfactura nostra 

3 0 decem librarum quarum medietatem ad opus nostrum levari et retineri et aliam 
medietatem pro nobis et heredibus nostris prefatis priori et monachis et eorum 
successoribus levari volumus et eorum usibus applicari. 

Volumus insuper et concedimus pro nobis et heredibus nostris et hac 
carta nostra confirmamus quod predicti prior et monachi et eorum successores 

3 5 imperpetuum habeant et teneant ex nunc omnia terras tenementa et possessiones 
iam eis collata vel eis ex nunc conferenda cum soca et saca, infangenthef et 
outfangenthef. Et etiam quod habeant imperpetuum visum franciplegii de 
omnibus hominibus et tenentibus residentibus ac aliis residentibus in terris 
dominiis et" feodis ac possessionibus suis datis et sibi dandis, ac de omnibus 

40 hominibus et tenentibus residentibus ac aliis residentibus in dicta villa de 
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Esthenreth, cum omnibus ad visum franciplegii spectancibus. Et quod iidem 
prior et monachi et successores sui in huiusmodi terris dominiis et 

1 
feodis ac 

possessionibus suis ac in villa predicta prout sibi placuerit habere possint thewe 
pillorium atque tumbrellum pro punitione malefactorum ibidem, ac etiam quod 

5 ipsi furcas in solo suo terrarum dominiorum et feodorum ac possessionum 
predictorum erigi, et judicium de malefactoribus quos ibidem ac in villa predicta 
deprehendi contigerit juxta dictam libertatem de infangenthef et outfangenethef 
fieri facere possint, sine occasione vel impedimento nostri vel heredum 
nostrorum justiciariorum escaetorum vicecomitum aut aliorum ballivorum seu 

10 ministrorum nostrorum quorumcumque. 
Concessimus etiam et hac carta nostra confirmavimus quod predicti 

prior et monachi et successores sui exonerati sint imperpetuum et quieti de 
omnimodis finibus, tam pro cartis de confirmatione presentis carte nostre quam 
pro omnibus aliis cartis literis patentibus et brevibus nostris et heredum 

15 nostrorum in quibuscumque curiis nostris et heredum nostrorum habendis, ac 
etiam de omnimodis feodis sigillorum nostrorum et2 heredum et successorum 
nostrorum quorumcumque in quibuscumque curiis nostris et heredum nostrorum. 
Neen on de sectis et placitis foreste ac summonicionibus et querelis et 
omnimodis aliis actionibus que ad nos vel heredes nostros seu ad forestam vel 

20 justiciarios forestarios aut alios ministros nostros foreste quoscumque pertinent 
vel spectare poterunt ratione terrarum et tenementorum sibi iam collatorum vel 
conferendorum, ac etiam de expeditatione canum suorum et sustentatione et 
putura forestariorum et aliorum ministrorum foreste quorumcumque, necnon de 
omnibus aliis oneribus feodis seu curialitatibus que forestarii aut ministri foreste 

25 ante hoc tempora exigere vel vendicare potuerunt. Ac etiam de geldis denegeldis 
et scutagiis quandocumque current ac de pecunia que ad murdrum et ad 

3 

latrocinium pertinet, et de regardo ac custodia castellorum et operationibus sive 
reparationibus pontium castellorum parcorum vinariorum murorum stagnorum 
walliarum calcetorum et omnimodorum clausorum, et de assisis summonicioni- 

30 bus auxiliis vicecomitum ballivorum et ministrorum suorum quorumcumque et 
de omnibus ad eos pertinencibus, de thesauro ducendo et de omnibus aliis 
auxiliis quibuscumque, et de communi assisa et misericordia comitatuum et 
hundredorum, et de omnibus actionibus que ad nos pertinent, ac de grithbreth 
forstall et homsoken blodwyte wardwyte hengwite fightwite lairewite lestagio 

3 5 pannagio assarto et vasto foreste, dum tarnen ex hoc destructionem sive vastum 
aut aliud delictum in forestis parcis sive boscis nostris vel heredum nostrorum 
facere non assumant. Et si huiusmodi delictum sive dampnum in forestis parcis 
sive boscis nostris vel heredum nostrorum ultra vel contra libertates et 
quietancias sibi sic concessas fecerint, volumus quod rationabiliter sine 

40 imprisonamento seu gravi redemptione facienda emendetur. 
Concessimus insuper pro nobis et heredibus nostris et hac carta nostra 

1 Interlinear 
2 lnterlinear 
3 lnterlinear 

J 

The third foundation charter of Sheen Charterhouse 85 

confimavimus eisdem priori et monachis quod si aliquis servientum predictorum 
prioris et monachorum vel alicuius eorumdem infra septa habitationis eorumdem 
prioris et monachorum manus violentas in alterum injecerit, ita quod non sit 
enormis lesio, ipsi prior et monachi vel eorum locum tenens inde habeant vel 

5 habeat cognitionem correctionem et punitionem, absque eo quod aliquis 
ministrorum nostrorum se inde aliqualiter intromittat. 

Concessimus etiam eisdem priori et monachis quod ipsi et successores 
sui imperpetuum habeant letas suas et lawedayes, cum omnibus ad letas et 
lawdayes spectancibus, de omnibus hominibus et tenentibus suis, residentibus 

10 vel aliis residentibus de et in terris dominiis feodis · et possessionibus suis, que 
iam optinent vel in futurum optinebunt, et aliis qui ad eas de jure seu 
consuetudine venire tenentur, ac de omnibus hominibus residentibus in dicta 
villa de Esthenreth. Ac etiam quod habeant cognitiones placitorum, tam 
transgressionum et contractum quam aliorum quorumcumque, in curiis suis, de 

15 omnibus hominibus et tenentibus residentibus ac aliis residentibus de et in terris 
dominiis feodis et possessionibus suis ac villa predictis, et quod habeant et 
teneant omnia terras dominia feoda et possessiones sua que iam habent vel sunt 
habituri cum wardis releviis escaetis forisfacturis et aliis profituis exitibus et 
emolumentis quibuscumque que ad nos et heredes nostros ratione feodorum 

20 illorum spectare possent seu nos 1 vel heredes nostri percipere et' habere 
deberemus si terre et feoda illa in manu nostra seu ipsorum heredum nostrorum 
fuissent de omnibus tenentibus feodorum eorumdem, licet iidem tenentes de 
nobis vel de aliis ibi vel alibi teneant in capite ut de corona seu alio modo 
quocumque. 

25 Concessimus etiam et hac carta nostra confirmavimus quod prefati prior 
et monachi et successores sui imperpetuum habeant unum mercatum singulis 
septimanis per diem martis apud dictam villam de Esthenreth et duas ferias 
singulis annis per octo dies duraturas, videlicet per duos dies' [ membrane 5] 
ante festum Sancti Augustini' episcopi" in maio et in eodem festo et per unum 

30 diem proxime sequentem et per duos dies ante festum Sancte Katerine virginis 
et in eodem festo et per unum diem proxime sequentem, cum omnibus 
libertatibus et liberis consuetudinibus ad huiusmodi mercatum et ferias 
pertinencibus, ita tarnen quod mercatum illud et ferie ille non sint ad 
nocumentum vicinorum mercatorum et vicinarum feriarum. N olentes quod 

35 aliqui ministri nostri vel heredum nostrorum reginarum filiorum nostrorum seu 
filiorum heredum nostrorum fratrum nostrorum procerum magnatum aut 
aliorum quorumcumque quicquam in mercato et feriis illis capiant vel aliquas 
prisas faciant, contra voluntatem et assensum dictorum prioris et monachorum et 
successorum suorum seu hominum ad dicta mercatum et ferias ibidem 
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confluencium, sub pena imprisonamenti corporum suorum quod per ministros 
dictorum prioris et monachorum et successorum suorum in mercato et feriis illis 
statim post huiusmodi transgressiones perpetratas fieri volumus quousque de 
eisdem transgressionibus emendas fecerint competentas. Volumus etiam et 

5 concedimus pro nobis et heredibus nostris quod omnes illi qui ad mercatum et 
ferias predicta causa emptionis vel venditionis venire contigerint in futurum de 
theolonio pavagio et omni alia consuetudine ad mercatum et feriam pertinenti 
infra villam predictam prestandi liberi sint et quieti imperpetuum. 

Concessimus insuper prefatis priori et monachis et successoribus suis 
10 imperpetuum vastum nostrum infra dictam villam no stram 1 de Esthenreth ac 

arbores et subboscum super vastum predictum crescentes, ac omnia alia profitua 
que ad nos in vasto predicto ac viis et semitis infra villam predictam pertinent 
seu nobis vel heredibus nostris pertinere poterunt in futurum. 

Concessimus etiam et licenciam dedimus pro nobis et heredibus nostris 
15 prefatis priori et monachis quod ipsi quendam aqueductum subterraneum a 

quodam fonte vocato Hillesdenwell in Shene usque' ad domum suam predictam 
ad aquam de fonte illo usque ad eandem domum inde ducendam facere et 
fistulas conductus illius subtus terram a fonte predicto ubi pro eis commodius 
fore viderint faciendum apponere, et conductum illum sic factum quotiens 

20 indigerint reparare et emendare possint et tenere sibi et successoribus suis 
imperpetuum, absque impetitione nostri vel heredum nostrorum justiciariorum 
escaetorum vicecomitum coronatorum aut aliorum ballivorum seu ministrorum 
nostrorum quorumcumque, eo quod expressa mentio de vero valore vasti 
arborum et subbosci ac aliorum profituorum et possessionum predictorum, 

25 necnon libertatum immunitatum privilegiorum et quietanciarum predictorum 
juxta formam statuti inde editi in presenti carta nostra facta non existit non 
obstante. 

Quare volumus et firmiter precipimus pro nobis et heredibus nostris 
quod predicti prior et monachi et successores sui imperpetuum habeant et 

30 teneant omnes possessiones predictas bene libere et in pace, cum omnibus 
libertatibus immunitatibus privilegiis et quietanciis predictis, ac eis et eorum 
quolibet plene gaudeant et utantur sicut predictum est, sine occasion vel 
impedimento nostri vel heredum nostrorum justiciariorum escaetorum 
vicecomitum coronatorum aut aliorum ballivorum seu ministrorum nostrorum 

3 5 vel heredum nostrorum quorumcumque. 
Volumus etiam et concedimus pro nobis et heredibus nostris quod licet 

predicti prior et monachi et eorum successores libertatibus immunitatibus 
privilegiis et quietanciis predictis vel eorum aliquo in futurum per vices aliquas 
ob negligenciam aut ex casu aliquo emergente abusi fuerint vel non usi, ipsi 

40 tarnen prior et monachi et eorum successores propter hoc super usu libertatum 
immunitatum privilegiorum et quietanciarum predictorum vel eorum alionius 
quotiens sibi viderint expedire non impediantur impetantur occasionentur in 
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aliquo seu graventur. 
Hiis testibus: venerabilibus patribus Henrico archiepiscopo Cantuar' 

totius Anglie primate; Henrico Wynton' avunculo nostro carissimo cancellario 
nostro, Thoma Dunelm' et Ricardo Norwic', episcopis; Thoma Clarencie, 

5 Johanne Bed' et Humfrido Glouc' fratribus nostris carissimis ac Edwardo Ebor', 
consanguineo nostro carissimo, ducibus; Edmundo March, Thoma Arundell 
thesaurario nostro, Ricardo W arr', consanguineis nostris ac carissimo avunculo 
nostro Thoma Dors' comitibus; Henrico FitzHugh camerario nostro et1 Thoma 
Erpingham senescallo hospicii nostri, militibus; magistro Johanne Prophete 

10 custode privati sigilli nostri et aliis. Data per manum nostram apud W estm' 
primo die Aprilis. 

Per ipsum regem. 
[In the margin] Pro priore et monachis de Shene. 

1 Interlinear 
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M onasticon Anglicanum 1: Sheen' s third foundation charter. 

[Cart. de anno 3 et 4 Hen. V.m. 8. Vide etiam Pat. 2 Hen. VI. part 4. m. 27.] 

5 Rex. &c. salutem. Cum excelsee magestatis exennia qure gloriam nostri 
regiminis de die in diem ubertim, ut ipsi videmus, extollant, ritè a nobis 
graciarum vendicant actiones, justissimum credimus ut eo medio in auctorem 
tendant quo nobis ab auctore fluxerunt, nomine salvatoris; ut sicut per 
mediatorem Dei et hominum 2 Dominum J esum ad nos indignos, de patre 

10 luminum 3, bona cuncta procedunt, ita nostree laudes quamvis inutiles per 
eundem J esum Chris turn et datorem gratiarum, et omnis boni principium 
revertantur 4; nam J esus iste no ster non nave set N azare in terram sanctee 
Christianitatis transcenso J ordanis alveo nos omnes baptizatos induxit, quod 
Moyses vetus non potuit '. In Moyse enim, sine ordine, sicut populus sic 

15 sacerdos incessit, in Jesu nostro refertur sacerdocium
6 
prrecedit, archa sequitur, 

dux comitatur et populus et omnia per ordinem distinguntur. In Jesu nostro 
Aggei templum reeedificatur per Babilonios hrereticos ante consumptum; J esu 
nostro baptizato tota Trinitas camalibus nostris ipsa corporalis apparuit'. Jesus 
dum se humiliter inclinaret adulteram potenter redemit", Stans J esus in medio 

20 reparavit incredulos". Resurgens de sepulcro consolabatur meestos'". Deprecans 
in orto deicit inimicos 11; et quid mirum si ego qui utcunque minimus servus sum